
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت سویه جدید کنکور
  ثبت نام کنکور 1401 از امروز در حالی آغاز شد که قرار است با 3 تغییر اساسی شامل کاهش تعداد سوالات  و  زمان 

 پاسخگویی  و افزایش دفترچه سوالات رخ نمایی کند. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی
 به خراسان می گوید این تغییرات با هدف بهبود کیفیت آزمون اعمال  می شود

مصطفی عبدالهی- ثبت نام کنکور سراسری 
1401 از امــروز آغــاز می شود؛ کنکوری که 
طبق اعلام رئيس سازمان سنجش نسبت به 

سال های قبل تغييراتی خواهد داشت.
این ها مهم ترین تغييرات کنکور از سال آینده 
ــت که دکتر عــبــدالــرســول پــورعــبــاس در  اس

نشست خبری روز گذشته به آن اشاره کرد:

کاهش سوالات، افزایش دفترچه ها       
* کنکور 1401 سه تغيير اساسی شامل »کاهش 
ــوالات«، »کاهش زمــان پاسخگویی« و  تعداد س

»افزایش دفترچه سوالات« خواهد داشت.
* در سال 1401 تاثير مثبت معدل برای کنکور 

سراسری از ۳0 به 40 درصد خواهد رسيد.
* در کنکور سراسری 1401 سوالات به صورت 
محتوایی و از متن کتب درســی طــرح خواهد 
شد و طبق تجربه، تغيير سوالات کليشه ای به 
سوالات محتوایی موجب می شود نوع قبولی ها از 
شهرهای بزرگ به سمت شهرهای کوچک برود.
* داوطلبان یک دفترچه عمومی، دو دفترچه 
دو  و  عــمــومــی  پاسخنامه  ــک  ی تخصصی، 

پاسخنامه تخصصی خواهند داشت.
* تعداد ســوالات، تعداد دفترچه ها و تعداد 
پاسخنامه ها نسبت به گذشته متفاوت خواهد 
بود؛ هر دفترچه یک پاسخنامه دارد و هر درس 

یک ستون پاسخ دهی.
* به تبع تغيير دفترچه ها در آزمون 1401 ، تعداد 
سوالات آزمون نيز تغيير خواهد کرد و ممکن است 

تعداد پنج یا شش سوال کمتر از گذشته باشد.
* پاسخنامه ۳۲0 گزینه ای که تا سال 1400 
سال  پاسخنامه  شکل  بــه  تغييراتی  بــا  ــود  ب
1۳۸۸ تغيير می کند. به گفته رئيس سازمان 
سنجش، پاسخنامه های جدید با بلوک بندی 
مشخص، هم امنيت آزمون را افزایش می دهد 

هم داوطلبان راحت تر پاسخ می دهند.
بــه دفترچه ها هــم متفاوت و  * زمــان پاسخ 
ــود. دفترچه  ۸0 دقيقه خواهد ب 70 تا  بين 
اول و پاسخنامه اول که داده می شود، پس از 
پاسخگویی داوطلب جمع آوری  و بعد دفترچه 
دوم و پاسخنامه دوم توزیع می شود که این کار 

امنيت آزمون را به شدت تقویت می کند.

تغييرات  از  یکی  نيز  ظرفيت ها  زمينه  در   *
کنکور ســال آیــنــده، اعمال مصوبه شــورای 
عــالــی انــقــلاب فرهنگی مبنی بــر افــزایــش 
است  پزشکی  رشته  ظرفيت  درصـــدی   ۲0
که ظرفيت این رشته را از ۸000 نفر فعلی 
به ۹۶00 نفر افزایش می دهد. این ظرفيت بر 
بهداشت  وزارت  اجــرایــی  اساس آیين نامه 
اعمال خواهد شد و ویژه مناطق محروم است.

 پیش به سوی آزمون تمام الکترونیکی       
 از سال 1402

البته پورعباس به تغييراتی که از سال 140۲ و 
140۳ اعمال خواهد شد نيز اشاره کرد:

* تغييرات کنکور از سال 1401 شروع می شود 
اما تغييرات اساسی و عمده آن از سال 140۲ 
و 140۳ اعمال خواهد شد و تصميم سازمان 
سنجش این است که  در این سال ها کنکور را به 

صورت تمام الکترونيکی برگزار کند.
* به گفته پورعباس، با تعامل سازمان سنجش 
و وزارت آموزش و پرورش قرار است آزمون های 
آمــوزش و پــرورش نيز هوشمند شود و سوالات 

تشریحی هم با هوش مصنوعی تصحيح شود.
* در کنکور 140۲ زیرگروه ها از منطقه بندی 

حذف می شود.
*دیگر آزمون دروس عمومی نخواهيم داشت و 
آزمون تخصصی هم زمان بيشتری خواهد داشت.
ــت از  ســـال 140۲ ، در کنکور  * ممکن اس

سراسری سوالات تشریحی هم داشته باشيم. 

احتمال ماهانه شدن برگزاری کنکور       
* موضوع برگزاری سالانه دو کنکور سراسری، 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی است اما 
با فرایندی که ما طراحی می کنيم، در برگزاری 
آزمــون هــای الکترونيک تنها به دو بار اکتفا 
نمی شود و هر ماه یک آزمون برگزار می شود، 
هر داوطلب می تواند در دو مورد از این آزمون ها 
شرکت کند. سنجش متعدد خواهد بود اما 

پذیرش یک مرتبه صورت می گيرد.
ــوالات توسط همه معلمان در  از سـ بانکی   *
استان ها، شهرها و روستاهای کشور طراحی 
خواهد شد و ما دیگر هيئت طراح سوال نداریم، 

بلکه یک هيئت مميزی داریــم که ســوالات این 
بانک را دسته بندی و از بين آن ها انتخاب می کنند.

باید بستر تقلب را از بین ببریم       
به گفته پورعباس، از بين بــردن بستر تقلب در 
کنکور یکی از اهــداف تغيير سبک برگزاری آن 
است. او گفته: »تقلب جزء آزمون است و ما باید به 
سمتی برویم که بستر تقلب را از بين ببریم. یکی از 
راهکارها این است که آزمون چهار ساعت نباشد، 
وقتی داوطلب باید هر پاسخنامه را یک ساعته 

تحویل دهد دیگر فرصتی برای تقلب نمی ماند«.

پرداخت 70 میلیون برای خرید سوال        
کنکور!

البته رئيس سازمان سنجش این را هم گفت 
و بعضی  آفلاین  با سيستم های  کــه: »برخی 
گرفته  هم  تصاویری  اســت  ممکن  گوشی ها 
باشند اما همه این شبکه ها شناسایی شده اند و 
قبل از آزمون دستگير می شوند، ما در سازمان 
سنجش گروه امنيت آزمون داریم که به موضوع 
ادعاهایی مبنی بر لو رفتن ســوالات و تقلب و 
خرید و فروش سوالات کنکور تسلط دارد و همه 
این ادعاهای پوچ و دروغ را رصد می کند. حتی 
فردی شناسایی شده که 70 ميليون پول داده 
اما حتی مجاز به انتخاب رشته هم نشده است«.
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رسانه های جهان 

ــپــنــدنــت: ــنــدی  ای
دفتر  ــه  ک تحقيقی 
ــار انگليس  ملی  آم
روی شش هزار نفر 
نشان  داد،  ــام  ــج ان
می دهد با این که واکسيناسيون خطر 
کووید طولانی را به طور قابل توجهی 
کاهش می دهد، در عين حال خطر 

آن را کاملا از بين نمی برد.   

اسپوتنیک:مطالعه 
دانشمندان  جدید 
ــی نــشــان  ــس ــي ــوئ س
می دهد که به دليل 
تغييرات تدریجی آب 
و هــوا، نيمی از زمين های کره زمين 
ــرای کشت قهوه  در آیــنــده نــزدیــک ب
نامناسب می شود و به عنوان مثال، 
در برزیل، بزرگ ترین توليدکننده این 
مزارعی  چنين  مساحت  محصول، 
7۹درصد کاهش می یابد. درنتيجه، 
ممکن است قهوه، کالای واقعاً کمياب 
و بسيار گــرانــی شــود. دانشمندان 
ــت فعلی  ــرع ــر س مــی گــویــنــد کــه اگـ
ــه یابد، نه  تغييرات آب و هوایی ادام
تنها توليد قهوه، یکی از محبوب ترین 
بلکه  می یابد،  کاهش  نوشيدنی ها، 
سطح کشت غذاهای محبوب دیگر 
مانند بادام هندی و آواکادو نيز تغيير 
خواهد کرد. هر سه محصول عمدتاً در 

مناطق گرمسيری توليد می شود.

 موافقت کمیسیون تلفیق 
با خرید سربازی توسط غایبان 

از ۲۵۰ تا ۶۰۰ میلیون  تومان 
سال  بودجه  لایحه  تلفيق  کميسيون  سخنگوی 
1401 مجلس، از موافقت اعضای این کميسيون 
با خرید خدمت سربازی برای مشمولان غایب خبر 
ــه گــزارش خانه ملت، رحيم زارع سخنگوی  داد.ب
ــال 1401  کميسيون تلفيق لایــحــه بــودجــه س
مجلس،   با اشاره به این که نمایندگان در نشست 
دیروز شنبه تلفيق با خرید سربازی برای سربازان 
غایب موافقت کردند، گفت: با رعایت اصل 110 
قانون اساسی و در راستای توجه به امــر مقدس 
استحکام خــانــواده و فــرزنــدآوری و تعيين تکليف 
مشمولان غایب بيش از ۵ سال با اولویت افراد متأهل 
و بالاتر از ۳۵ سال سن که ضریب انجام وظایف 
مقدس سربازی تحت تاثير تحليل قوای جسمانی 
سربازی  خرید  نيست،  امکان پذیر  آن هــا  بــرای 
امکان پذیر خواهد بود؛ بر این اساس افراد با پرداخت 
مبالغ مشخص شده، کارت معافيت از خدمت در زمان 
صلح را دریافت می کنند. وی تصریح کرد: به موجب 
این مصوبه، دارندگان مدرک تحصيلی کاردانی و 
کمتر از آن با پرداخت ۲۵0 ميليون تومان، دارندگان 
مدرک تحصيلی کارشناسی و کارشناسی ارشد با 
پرداخت مبلغ 400 ميليون تومان و دارندگان مدرک 
پزشکی عمومی و دکترای تخصصی و بالاتر از آن در 
تمامی رشته ها با پرداخت مبلغ ۶00 ميليون تومان 
به حساب خزانه کل کشور قادر به خرید سربازی خود 
خواهند بود. وی افزود : همچنين مشمولان متاهل به 
ازای هر فرزند از ۲0 درصد تخفيف تا سقف حداکثر 
۶0 درصــد برخوردار خواهند بود و افــراد متاهل 
تحت پوشش کميته امداد و بهزیستی از تخفيف ۵0 

درصدی برخوردار می شوند.

پیام طبرسی:اُمیکرون به جای ریه 
 بیشتر سیستم تنفسی فوقانی

 را درگیر می کند

رئيس بخش عفونی بيمارستان مسيح دانشوری 
گفت: برخلاف سویه های قبلی کرونا که ریه را 
درگير می کردند، اُميکرون بيشتر سيستم تنفسی 
پيام طبرسی  را درگير می کند. دکتر  فوقانی 
دیروز دراین باره با اشاره به این که اُميکرون ریه را 
کمتر درگير می کند، ادامه داد: اُميکرون سيستم 
فوقانی مانند نای و گلو را بيشتر درگير می کند و به 
همين علت، بيشتر علایم آن شبيه سرماخوردگی 
است؛ اما در مــواردی ممکن است شدید شود. 
طبرسی با تاکيد بر این که نباید به علت آن که علایم 
اُميکرون، شبيه سرماخوردگی است، درباره این 
سویه ساده انگاری شود، افزود: ممکن است برای 
فردی با سرماخوردگی ساده اتفاقی نيفتد، اما 

برای دیگری عواقب خوبی درپی نداشته باشد. 

افزایش ميزان تاثير سوابق تحصيلی دانش آموزان در کنکور سراسری، 
که طی هفته های اخير مورد اختلاف نظر نمایندگان مجلس و اعضای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار گرفت، موضوعی است که جزئيات آن 
را از دکتر »ابراهيم سوزنچی«، معاون ستاد علم و فناوری شورای عالی 

انقلاب فرهنگی، پيگيری کردیم و او توضيحات لازم را ارائه کرد:
* افزایش تاثير سوابق تحصيلی به 40 درصد در کنکور سال آینده، 

مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی است که اجرایی خواهد شد و مربوط به پایه تحصيلی 
دوازدهم است.

* سایر تغييراتی که در کنکور سراسری اعمال شده است، اقداماتی است که سازمان سنجش 
با هدف بهبود کيفيت آزمون اجرایی خواهد کرد.

* همچنين طبق مصوبات شورا، از سال 140۲ ميزان تاثير سوابق تحصيلی به ۶0 درصد و 
سهم کنکور به 40 درصد خواهد رسيد.

* تاثير قطعی ۶0 درصدی سابقه تحصيلی در کنکور 140۲ مربوط به پایه دوازدهم، در کنکور 
140۳ مربوط به پایه های یازدهم و دوازدهم و در کنکور 1404 مربوط به پایه های دهم، 

یازدهم و دوازدهم خواهد بود.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی  توضیح داد 
   

روند افزایش تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور سراسری


